

## «جنبش تسخیر» بنادر آمریکا را به تعطیلی کشاند

دوشنبه گذشته بنادر مهمی در ایالت‌ها و شهرهای مهمی چون اوکلند، کالیفرنیا، پورتلند و اورگون مجبور به تعطیل کردن فعالیت‌های خود شدند.



دوشنبه گذشته بنادر مهمی در ایالت‌ها و شهرهای مهمی چون اوکلند، کالیفرنیا، پورتلند و اورگون مجبور به تعطیل کردن فعالیت‌های خود شدند

&#171#جنبش تسخیر» بنادر آمریکا را به تعطیلی کشاند

هزاران نفر از معترضان به نظام سرمایه‌داری آمریکا موسوم به &#171#جنبش تسخیر» دوشنبه‌شب با تغییر شیوه‌های مبارزاتی خود در سواحل غربی این کشور بویژه ایالت کالیفرنیا تجمع کرده و بنادر آن را به تسخیر خود درآوردند و به این ترتیب تخلیه بار کشتی‌ها در این بنادر برای چندین ساعت مختل شد. به گزارش مهر، بر اثر این رویداد بنادر مهمی در ایالت‌ها و شهرهای مهمی چون اوکلند، کالیفرنیا، پورتلند، اورگون، لانگ ویو و واش مجبور به تعطیل کردن فعالیت‌های خود شدند. به گزارش منابع خبری، در این تظاهرات دست‌کم 10 هزار نفر حضور داشتند. تظاهرات دوشنبه‌شب در پی فراخوان &#171#بنادر اوکلند را تصرف کنید» برگزار شد که برای اولین بار در تاریخ دوم نوامبر (40 روز پیش) اعلام موجودیت کرد.

در پی توقف فعالیت در بنادر سواحل غربی آمریکا، کامیون‌هایی که برای جابه‌جایی بار به این بنادر آمده بودند برای چند ساعت بدون انجام فعالیت خاصی در محل ماندند که همین امر سبب برهم خوردن نظم در غرب آمریکا شده بود. به نوشته واشنگتن‌تایمز، یکی از اهداف این تظاهرات آن بود که به مقامات آمریکا بگویند جنبش آنها تمام نشده است. در همین رابطه تظاهرات‌کنندگان ابراز امیدواری کردند که جنبش تسخیر در سایر ایالت‌ها و شهرها به ویژه در نیویورک به نتیجه برسد و تظاهرات‌کنندگان، وال‌استریت را تسخیر کنند.

در شهر اوکلند نیز چند صد نفر از معترضان پیش از صبح اقدام به تحصن کرده و جلوی تعدادی از کامیون‌ها را از ورود به دست‌کم 2 ورودی بندر این شهر گرفتند. در بیرون یکی از این ورودی‌ها رشته‌های طولانی طناب بسته شده بود. پلیس ضدشورش نیز در کنار معترضان مستقر شد. در شهر سیاتل نیز پلیس برای متفرق کردن معترضانی که ورودی بندر سیاتل را طی دوشنبه‌شب مسدود کرده بودند، به استفاده از نارنجک‌های مشقی متوسل شد. پس از آن که معترضان تلاش کردند تا با استفاده از تکه‌های چوب، آلومینیوم و دیگر اشیاء، مانعی موقت در جلوی ورودی ایجاد کنند، ماموران پلیس حملات خود علیه آنها را آغاز کردند و با انفجار نارنجک‌های مشقی، معترضان را متفرق ساختند.

در پورتلند نیز چند صد نفر از معترضان در دو پایانه اصلی بندر این شهر جلوی تخلیه بار تریلرها را گرفتند. اتحادیه کارگران بنادر گفته بود از اهداف جنبش اشغال پورتلند پشتیبانی می‌کند، اما موافق تعطیل کردن روند عملیات بنادر نیست، چرا که موجب می‌شود حقوق کارگران قطع شود. در بندر لانگ‌ویو نیز سخنگوی اتحادیه کارگران بندر این شهر گفت پس از افزایش نگرانی‌ها در خصوص امنیت و بهداشت، کارگران بندر به خانه فرستاده شدند.

### هدف اصلی اعتراضات

جنبش‌های اقتصادی آمریکا قصد دارند در اعتراضات جدید خود بر بنادر این کشور به عنوان &#171#موتورهای اقتصادی ثروتمندان» تمرکز کنند. این اعتراضات چند هفته پس از آن صورت می‌گیرد که پلیس با حمله به اکثر اردوهای معترضان، آنها را جمع‌آوری کرد. یکی از سازمان‌دهندگان این اعتراضات در این زمینه اظهار کرد: اعتراضات در بنادر پاسخی است برای این‌که به ثروتمندان نشان دهیم اگر به ما این‌گونه بی‌رحمانه حمله کنند، این مساله عواقبی را برای کیف‌های پول آنها خواهد داشت.

معترضان ضدسرمایه‌داری بخش بزرگی از نارضایتی‌های خود را علیه 2 شرکت بزرگی اعلام کردند که یکی از آنها اداره‌کننده بنادر و یکی دیگر از آنها صادرکننده غله است.

گروه سرمایه‌گذاری &#171#گلدمن ساکس» که یک غول بانکداری آمریکاست، سهم بزرگی در شرکتی دارد که اداره‌کننده بنادر آمریکاست. معترضان می‌گویند قصد دارند از کارکنان بنادر در مقابل مدیران شرکت‌هایشان حمایت کنند که اخیراً درگیری گسترده‌ای با آنها داشتند.

با وجود آن‌که تظاهرات اغلب صلح‌آمیز بود و محدود به تعدادی از دروازه‌های هر یک از بنادر می‌شد، مقامات محلی و مقامات بنادر و همچنین شرکت‌های کشتیرانی اعلام کردند شرایط برای کارگران ایمن نیست.

در روزی که بنادر مهم اقتصادی آمریکا به دلیل اعتراض‌های گسترده مردم تعطیل شد، جنبش مردمی نیویورک در یک حرکت نمادین از منطقه وال‌استریت به سمت مجسمه آزادی دست به یک راهپیمایی طولانی زد تا بار دیگر رهایی از یوغ نظام سرمایه‌داری را فریاد بزند. به گزارش ایرنا، اکنون مردم آمریکا با تجمع در ساحل رودخانه هادسون (محلی که مجسمه آزادی در داخل آن قرار دارد)، تلاش می‌کنند برای رهایی از نظام سرمایه‌داری، گروه‌های بیشتری را با خود همراه کنند. این معترضان از پارک زاکوتی در منطقه وال‌استریت حرکت خود را آغاز و تا پارک نیویورک واقع در حاشیه رودخانه هادسون راهپیمایی کردند. پلیس اعلام کرد با توجه به این که تعداد زیادی از معترضان وارد پارک نیویورک شده‌اند، هنوز آمار دقیقی از تعداد تحصن‌کنندگان در این محل وجود ندارد.